Администрация
муниципального образования

сельского поселения

«Намск»

[image: image1.png]

	«Нам»

сикт овмöдчöминлöн

муниципальной юконса

              администрация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от 05 февраля  2018 года
	                                                                № 08

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

                                    О минимальном размере оплаты труда

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  от 28 декабря 2017 года № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» администрации сельского поселения «Намск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить минимальный размер оплаты труда в сумме 9 489 (девять тысяч четыреста восемьдесят девять рублей) в месяц.
      2. Минимальный размер оплаты труда, установленный федеральным за​коном,   финансируются за счет республиканского бюджета, дотаций из районного бюджета, за счет собственных средств и других источников финансирования.
       3. Возложить на главного бухгалтера  Михееву Екатерину Петровну контроль  расчета заработной платы работникам администрации сельского поселения, месячная зарплата которых менее минимального размера оплаты труда, в соответствии с настоящим постановлением.
      4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января  2018 года.
Глава сельского поселения    ___________________________________________С.В. Забоева

_1275390757.doc
[image: image1.png]